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Cédigo do Produto: 12

Caracteristicas do Produto peso/uni.:

FT.12.PT.B

Ficha Técnica de Pataniscas de Bacalhau Data: 19/04/2023
Ed.01R 03

Produto: Pataniscas de Bacalhau Ultracongelados

Validade: 12 meses

Unidade Consumo: 35g Produzido em Portugal RPFE:TZB
CE
Caracteristicas Fisicas:
Ingredientes: agua, farinha de trigo, bacalhau (26% - Gadus morhua), agua, ovo
GTIN-13 pasteurizado, cebola, alho, salsa, alho, pimenta, noz moscada e tempero a base de
Cod. EAN cuvete 5604678001205 especiarias.
Pode conter espinhas! (processo manual de extragdo)
CAd. EAN avulso 5604678001229

Método de Preparagao: Fritar sem descongelar, em dleo abundante e quente a
1802C durante 2 a 3 min.

Acondicionamento/Armazenagem: Produto ultracongelado. Conservar o produto a -
182C ou inferior. Ndo voltar a congelar. Transporte: Sistema de congelagdo (<-182C).

Caracteristicas Microbiolégicas:

Caracteristicas Nutricionais:

E.Coli <1x1072 - 594KJ / 141Kcal
Valor energético
Estafilococos coag.
<1x1072 o 1,7g
positiva Lipidos
Esp._ Clostrideos <1x1072 saturados 0,5g
Sulfito-Redutores
Salmonella spp Neg.25g Carbono 22g
dos quais
12¢g
agucares
Proteinas 8,7g
Sal 114 g
Embalagem/Rotulagem Embalagem Comercial — EC Embalagem Industrial — EI
Cuvete branca de poliestireno
Embalagem primaria expandido envolvida por filme Saco de polietileno termo selado
flow-pack
8x10un
Embalagem )
secundaria Caixa de 8x 0,350 = 2,800 Kg 2x50un /3,500 Kg / 30 x 24 x 15 cMyi, 5
Cartdo
° .
(N-emb./;zeso/dlme Canelado 40 x 24 x 15 cM(yi; g
nsdes
Logistica: Tia6 Tia5
Unidades/Caixa 80 100 Alergéneos: Contém Gluten, peixe, ovo e mostarda.
. Pubico-Alvo: Populagdo em geral com idade > 2anos e que ndo
Caixas/Camada 10 10 . . . .
sejam alérgicos a nenhum dos ingredientes do produto.
Camada/Palete 10 13 Legislagdo: Cumpre com as especificagdes legais em vigor
Caixas /Palete 100 130
Unidades/Palete 8000 13000
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